
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 ноября 2019 г.                                                                  № 108 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки  

от 29 июля 2015 г. № 100 «Об утверждении Порядка определения платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,  
 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 100 

«Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки» следующее изменение: 

1) в пункте 2 Приложения слова «решением Совета города Ессентуки 

от 23 декабря 2011 г. № 130 «Об утверждении порядка определения размера 

арендной платы, а так же порядка, условий и сроков внесения арендной 

платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 



2 
 

заменить словами «решением Думы города Ессентуки от 27 февраля 2019 г. 

№ 18 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                             

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и обнародовать 

на официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 


